

Lovforslaget
vedtoges med 119 stemmer mod 19.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af et folketingsudvalg for folketingsåret 1967-68 til drøftelse af problemer i forbindelse med pristal [af Kampmann m. fl.]

(Første behandling af forslaget til folketingsbeslutning (nr. VII) findes i tidenden sp. 794).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Sagen sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Forslaget til folketingsbeslutning
vedtoges enstemmigt med 146 stemmer.

Formanden: Der vil nu blive givet økonomiministeren meddelelse om denne vedtagelse.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af et folketingsudvalg for folketingsåret 1967-68 til at drøfte problemer og modtage information i forbindelse med udbygningen af tunnelbane-forbindelserne i det storkøbenhavnske område [af Lindberg m. fl.]

(Første behandling af forslaget til folketingsbeslutning (nr. VI) findes i tidenden sp. 798).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Sagen sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Forslaget til folketingsbeslutning
vedtoges enstemmigt med 151 stemmer.

Formanden: Der vil nu blive givet ministeren for offentlige arbejder meddelelse om denne vedtagelse.

Den sidste sag på dagsordenen var:

Forespørgsel til statsministeren af Havnstrup Clemmensen, Henry Christensen, Poul Hartling, Poul Møller, Poul Sørensen og Kristen Østergaard:

„Vil regeringen medvirke til foranstaltninger, der formindsker erhvervenes alvorlige vanskeligheder og dermed den stigende arbejdsløshed, og vil regeringen give tilsagn om i folketingsåret 1967-68

- 1) at undlade igangsættelse af foranstaltninger, der pålægger erhvervene yderligere tid- og udgiftkrævende administrative opgaver,
- 2) at undlade at søge gennemført lovforslag, der ensidigt pålægger erhvervene øgede økonomiske byrder, og samtidig henstille til kommunerne i samme periode at afstå fra tilsvarende beslutninger?“

Ordføreren for forespørgerne (Havnstrup Clemmensen): Det er et mere og mere alvorligt samfundsspørgsmål, som det har været nødvendigt for venstre og det konservative folkeparti at bringe frem til drøftelse i dag i det høje ting. Udviklingen i beskæftigelsen fylder os med bekymring — ikke med panik — men den har en alvorlig karakter, og det må derfor være naturligt for folketinget særlig at hellige sig en drøftelse af disse spørgsmål.

Den 1. november i år, altså for få dage siden, var der tilmeldt op imod 25.000 arbejdsløse, svarende til ca. en tredobling af antallet af arbejdsløse på samme tid det foregående år. Alle ugerne i oktober har arbejdsløshedstallet ligget væsentlig højere end de tilsvarende oktobertal i fjor, og vi skal vel helt tilbage til 1960 for at finde tilsvarende høje oktobertal. I sommerens løb har arbejdsløshedsprocenten ligget dobbelt så højt som året før. Allerede i september kom man derefter op på en arbejdsløshed tre gange så høj som det foregående år, og denne udvikling er altså fortsat i oktober og i begyndelsen af november.